بنا به اعتراف حتی روزنامه‌نگاران و منتقدان خارجی، پناهی‌علی‌رغم ضعف فیلم‌هایش، از نظر فنی از دوران محکومیتش جلوی دوربین، جوایز جشنواره‌ها را به‌دست آورد و عضو هیئت‌های داوری شد و حتی «تی ری فرمو» مدیر هنری جشنواره بین‌المللی فیلم کن، در ۱۲ بهمن ۱۳۸۹ (۲۴ فوریه ۲۰۱۱) در یک کنفرانس مطبوعاتی در سینماک پاریس، اعلام کرد که اسامال جایزه ورونه کاتن به پناهی تقدیم می‌شود و سبب اضافه کرد: «از این پس جعفر پناهی، عضو هیئت داوران تمام فستیوال‌های فیلم بین‌المللی خواهد بود و جایگاهی خالی برای او در نظر گرفته شد.است!»